



# INFORMATOR

Zarządu Gdańskiego Klubu Fantastyki

## II Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze

W dniu 22 stycznia 1989 r. w KO "Remus" odbyło się II Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze, na którym Kluby GKF były reprezentowane przez swoich przedstawicieli w stosunku 1 i 10. Na 65-ciu zjawili się ich 55-ciu. Tak więc po raz pierwszy w historii GKF Walne Zebranie mogło się odbyć w pierwszym terminie.

Prawie godzinę wypełniło sprawozdanie prezesa Bogusława Gwoździeckiego z działalności GKF od lutego 1987 roku, sprawozdanie finansowe przedstawione przez Krzysztofa Papierkowskiego oraz sprawozdanie Szefów Działów.

Niezwykle krótkie było wystąpienie przewodniczącego Sądu Koleżeńckiego Mirosława Mroczkowskiego, który stwierdził, że żadna sprawa do Sądu nie wpłynęła.

Duże ożywienie wywołała wypowiedź pełniącego obowiązki przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Macieja Rokickiego. Stwierdził on, że Komisja Rewizyjna wskutek odejścia członków praktycznie nie istnieje, żadnych kontroli ostatnio nie przeprowadzono, ale sżyszal, że księgowość finansowa nie jest uporządkowana. Dlatego zgłasza wniosek o nieudzielenie absolutorium ustępującemu Prezydium Zarządu do czasu uporządkowania spraw finansowych oraz przeprowadzenia kontroli przez nowo wybraną Komisję Rewizyjną. Walne Zebranie większością głosów przyjęło ten wniosek.

Następnie rozwinęła się dyskusja, w wyniku której postanowiono dokonać wyboru Prezydium elekcyjnego //%. Narazie jednak kontynuowano omawianie spraw zgodnie z porządkiem Zebrania:

### POSIEDZENIE PREZYDIUM ZARZĄDU GKF

Odbyło się w dniu 26 stycznia br. właściwie było to posiedzenie obojga Prezydów - starego i nowego tj. elekcyjnego. Trwało krótko i ograniczyło się do dwóch punktów: ukonstytuowania się Prezydium i spraw finansowych.

Wiceprezesami GKF zostali Dariusz Cichomski, Waldemar Marchlik i Wojciech Bączyk. Skarbnikiem GKF został Arkadiusz Kalinowski a Sekretarzem Zarządu - Piotr Marzątka (zgodnie z

przyjęto do GKF nowe kluby lokalne, tj.: KF "Alien" /Tczewski Dom Kultury/, KF "Gallegher" /Wyższa Szkoła Moraska/, KF "Gateway" /V LO w Oliwie/, HKF "Kromlech" /Dom Harcerza w Gdańsku/, RKF "Phobos" /Reda/ i KF "Orion" /ZKK "Sesam", Gdańsk-Przeróbka/. Ponadto Zebranie rozwiązało KF "Alien" /Gdynia-Obłuże/.

W następnym punkcie Walne Zebranie nadało godność członka honorowego GKF Annie Matussak i Urszuli Lisowskiej. Po czym przegłosowano ordynację wyborczą i dokonano wyboru Komisji Skrutacyjnej.

Prezesem GKF wybrany został Krzysztof Papierkowski a do Prosydium Zarządu weszli: Arkadiusz Kalinowski, Wojciech Bączyk, Dariusz Cichomski, Waldemar Marchlik i Piotr Marzątka.

Do Komisji Rewizyjnej wybrano Eugenię Sikorę, Roberta Wasilewskiego, Jana Platę-Przechlowskiego, Magdalonę Kłys i Beatę Matussak.

Do Sądu Koleżeńckiego wybrano Mirosława Mroczkowskiego, Mariusza Howelta, Sławomira Kłosa i Dariusza Wilgosa.

Po dłuższej dyskusji Walne Zebranie uchwaliło nową wysokość kwartalnych składek członkowskich:

- składka członków pracujących - 1.500 zł
- składka członków uczących się - 1.200 zł
- składka kobiet i członków-korespondentów - 800 zł

Składki płacone są w I, II i IV kwartale roku.

Ze względu na późną porę na tym Walne Zebranie zostało zamknięte.

zasadą, że nieobecni nie mają racji).

Prezydium Zarządu GKF wyznaczyło jako odpowiadających za sprawy finansowe K. Papierkowskiego i A. Kalinowskiego. Ponadto postanowiono, że w I półroczu br. wszystkie wpływy z imprez organizowanych przez KL będą wykorzystane do zrównoważenia bilansu płatniczego GKF. Prezydium zleciło A. Kalinowskiemu zaangażowanie księgową na unowocześnienie, celem uporządkowania księgowości finansowej GKF.

## POSIEDZENIE ZARZĄDU GKF

Odbyło się w dniu 7 lutego br. Najważniejsze z poruszonych spraw:

1) Ustalono, że konieczne jest przeprowadzenie drugiej części Walnego Zebrania lub Nadzwyczajnego Walnego Zebrania celem przegłosowania absolutorium dla poprzedniego Prezydium Zarządu, uchwalenia zmiany wpisowego i podjęcia uchwały programowej GKF. Termin wstępnie określono na koniec marca.

2) Zarządy KL zostały zobowiązane do skierowania po jednej osobie do Komitetu Organizacyjnego POLCON'89.

3) Dotychczasowy Szef Działu Kolportażu Dariusz Szymański zgłosił rezygnację z funkcji. Zarząd mianował na to miejsce wiceprezesa GKF Wojciecha Bączyka. Zarząd zobowiązał Komisję Rewizyjną do przeprowadzenia kontroli Działu Kolportażu w ramach procedury zdawczo-odbiorczej.

4) Zarząd dokonał mianowań nowych członków rzeczywistych GKF, zatwierdził mianowania na funkcje w KL i odejścia na urlopy.

5) Ze względu na brak zgody Piotra Marzątka na objęcie funkcji Sekretarza Zarządu, postanowiono zaproponować przyjęcie przez niego funkcji Szefa Grupy Dyspozycyjnej w miejsce Jacka Macioła (który rezygnował na własną prośbę), z zachowaniem funkcji członka Zarządu. Piotrek zgodził się na takie rozwiązanie sprawy. Kwestię mianowania Sekretarza Zarządu odłożono do następnego posiedzenia Zarządu GKF które odbędzie się w dniu 2 marca br.

### POSIEDZENIE KOMISJI REWIZYJNEJ

W dniu 5 lutego br. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej GKF, na którym wybrano Beatę Matussak przewodniczącą a Eugenję Sikorę wiceprzewodniczącą. Jednocześnie ustalono plan pracy na najbliższy okres. Tak więc kontrola wszystkiego w GKF znalazła się w smukłych, kobiecych rączkach.

## Personalia

### MIANOWANIA

Zarząd GKF mianował: Wojciecha Bączyka Szefem Działu Kolportażu w miejsce Dariusza Szymańskiego; Piotra Marzatkę Szefem Grupy Dyspozycyjnej w miejsce Jacka Macioła. W związku z tym Piotrek został cofnięty z urlopu.

Zarząd KF-Hydruś mianował: Andrzeja Wojdęszę wiceprezesa; Jarosława Filipajona kolportera; Dariusza Frankowskiego kierownikiem sekcji organizacyjnej.

Zarząd GKF mianował członkami rzeczywistymi:

KF-Alkor: - Tomasz LASEK, Jan MAZUR;

KF-Kromlech: - Tomasz MADEJSKI, Krzysztof DZIENIS, Jacek NAKIBLSKI;

KF-Phobos: - Danuta DOBKE, Mariusz DYNKOWSKI, Gabriel NADOLNY

### URLOPY

Leszek MARCHELIK z KF "Alkor" do stycznia 1990 r.

## WALNE ZEBRANIE W HYDRUSIE

W dniu 17 stycznia br. odbyło się Nadzwyczajne Walne Zebranie członków Klubu Fantastyki "Hydruś", na którym wybrano nowy Zarząd Klubu. Oto jego skład:

- Prezes - Dariusz PANFILUK
- Wiceprezes - Paweł WALASZYK
- Wiceprezes - Klaudiusz NOWACZYK
- Sekretarz - Andrzej REJENT
- Skarbnik - Ireneusz HRYCIUK
- Członek - Dariusz FRANKOWSKI

## Pogoda dla aktywnych

Mniej więcej dwa lata temu Komisja Kultury Rady Wojewódzkiej PROM wspólnie z Wydziałem Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego i "Dziennikiem Bałtykiem" objęła patronat i zorganizowała konkurs pod hasłem "Pogoda dla aktywnych". Konkurs był otwarty a adresatem - ludzie, grupy twórcze, zespoły, placówki kulturalne. Chodziło o dotarcie, pokazanie, promowanie tych wszystkich, którzy mają oryginalne pomysły, którym chce się coś robić bezinteresownie. Do organizatorów przyłączył się M. in. wojewódzki Ośrodek Kultury, BSW "Prasa-Książka-Ruch", Wojewódzka Biblioteka Publiczna.

Zgłoszeń było wiele. I my również zgłosiłismy nasze stowarzyszenie do konkursu, załączając wydawnictwa, programy imprez i inne dowody naszej aktywności.

W dniu 18 lutego w Sali Kominkowej Urzędu Wojewódzkiego odbyło się ogłoszenie wyników konkursu i rozdanie nagród. Gdański Klub Fantastyki otrzymał jedną z pierwszych nagród tj. 500 tys. złotych.

Nagroda posłuży nam na zrównoważenie naszych finansów mocno naruszonych przez straty poniesione w związku z wstrzymaniem do naszej siedziby w grudniu ubiegłego roku oraz przez nieprzewidziane wydatki na "Nordconie'88". Pozwoli również na częściowe odtworzenie stanu videoteki ukradzionej podczas wianania.



CYKL: ZASŁUŻENI DLA FANDOMU GDAŃSKIEGO

# MŁODZI Z PAZURAMI

Od samego początku istnienia Gdańskiego Klubu Fantastyki, łączą nas współpraca z Zarządem Wojewódzkim ZSMP. Współpraca ta, początkowo dorywcza, z czasem uległa wzmocnieniu i zacieśnieniu przez osobiste przyjaźnie. Szczęśliwie należy tu podkreślić osobę Krzysztofa Mazurkiewicza - wicyprezydenta ZW ZSMP, z którym utrzymywaliśmy bezpośrednie kontakty; który zawsze służył pomocą w rozwiązaniu szeregu problemów. Odczuwaliśmy również żyłczość, acz z pewnego dystansu, przewodniczącego ZW ZSMP Andrzeja Bódmanskiego.

Zarząd Wojewódzki ZSMP jest animatorem /w ramach swojej organizacji i nie tylko/ szeregu przedsięwzięć i akcji. Promadzi Wojewódzki Uniwersytet Robotniczy, gdzie można zorganizować kurs na dowolnie każdy temat. Kształceniem kadr dla kultury zajmuje się Kaszubi Uniwersytet Ludowy. ZSMP w Wierzyce. Organizowane są turnieje kulturalne ankół, Ogólnopolskie Młodzieżowe Przeglądy Piosenki. Działają Młodzieżowe Centra Kultury i Kluby młodych pisarzy. Wspomnieć trzeba o imprezach masowych jak np. Święta Młodości w Sopocie, Rock dla

Pokoju w hali Oliwia i wiele, wiele innych. W dziedzinie turystyki działa Wojewódzkie Biuro Podróży ZSMP "Inwentur".

Nie chcę aby to wszystko brzmiało jak anielski hymn pochwały dla ZSMP. Wiadome trudności - sarduno finansowe jak i światopoglądowe - mają również wpływ na działalność organizacji. Jedne sprawy wychodzą lepiej, inne gorzej, ale - mimo wszystko - do przodu. Dużym wydarzeniem była niedawna Wojewódzka Korespondencja ZSMP, na której dyskusja nie ustępowała temperaturze Walnym Zebraniom GKF i na której podjęto wiele uchwał wybiegających swoim zasięgiem poza ramy organizacji.

Zarząd Wojewódzki był współorganizatorem Konkentów "Norderon'87" i "Norderon'88". Aktualnie włącza się do organizacji "Polconu'89". w siedzibie ZW ZSMP ma swoje miejsce spotkanie Klub Fantastyki "Morder" /ta sprawa wymaga jeszcze dogrania, gdyż zdarzyło się "morderkom" całować kłamek/. Mocną podetawą do dalszej współpracy jest zawarta niedawno umowa między Zarządem Wojewódzkim ZSMP a Zarządem GKF.

## HARCERSKI KLUB FANTASYKI "KROMLECH

Prezes - Jacek MAKIELSKI  
Wiceprezes - Tomasz MADEJSKI  
Wiceprezes - Nimal RATNAYAKE  
Skarbnik - Jacek ŁACKI  
Sekretarz - Krzysztof DZIENIS

Filmowiec - Krzysztof CISZCZYŃSKI  
Kolporter - Tomasz MADEJSKI  
Bibliotekarz - Nimal RATNAYAKE  
Siedziba - Doa Harcersza  
ul. Za Marza 2/10  
tel. 313621 w. 226

Spotkania w soboty godz. 18.00.

## KLUB FANTASYKI "GALLEGHER"

Prezes - Grzegorz TOMCZYK  
Wiceprezes - Arkadiusz STANKIEWICZ  
Sekretarz - Dariusz LĘSNIEWSKI  
Skarbnik - Andrzej PELARSKI

Filmowiec - Tadeusz WARDIN  
Bibliotekarz - Cezary JURCZYK  
Siedziba - Wyższa Szkoła Moraka  
ul. Czerwonych Koszyńców 83  
81-882 GDYNIA tel. 217074 w. 482

NOWE KLUBY GKF

nie mylić z Wilkolem



## VOYAGER 1

W dniach 28 kwietnia - i maja br. odbędzie się impreza otwarta pn. "Gdańskie Dni Fantastyki VOYAGER 1". Przewidywana ilość uczestników - 300 osób. Miejsca: KO "Maciś I", KO "Kamerton" i Filia nr 14 Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej. W programie: filmy na trzech salach /w tym pokazy całonocne/, Turniej Bydgoski "Magia i Miecz", finał konkursu literacko-graficznego, wywawa pokonkursowa, prelekcje i spotkania autorskie /K. Sokołowski, M. Parowski i J. Rodek/, konkursy, pokazy walk wachodnich, loteria, studio komputerowe, studio gier fantastycznych.

Głównymi organizatorami imprezy jest KF "Galactica". Współorganizatorami PSM "Przymorze", ZW ZSMP, KO "Maciś I", KO "Kamerton".

Z uwagi na to, że do organizacji VOYAGERA włączają się również inne nasze kluby, impreza prawdopodobnie będzie uszana za cykliczną imprezę Gdańskiego Klubu Fantastyki.

## KONKURS LITERACKO GRAFICZNY

Jak co roku, organizowany jest konkurs literacko-graficzny - tym razem pod hasłem "Światy Niepostrzeżane". Dodatkową okazją jest XXX-lecie Powszechnej Spółdzielni Mieszkaniczej "Przymorze" - sponsora KF "Galactica".

### I. ORGANIZATORZY

- Klub Fantastyki "Galactica" /Gdański Klub Fantastyki/;
- Klub Osiedlowy "Maciś I" przy Powszechnej Spółdzielni Mieszkaniczej "PRZYMORZE";
- Wojewódzka Biblioteka Publiczna Filia nr 14, Gdańsk-Przymorze, ul. Opolska 3;
- Wojewódzki Związek Spółdzielni Mieszkańczych w Gdańsku;
- PSM "PRZYMORZE".

### II. CELE KONKURSU

1. Zwiększenie zainteresowania młodzieży szeroko pojętą problematyką fantastyki i Wschodniawta.
2. Zainspirowanie amatorów do wypowiedzi literackich i plastycznych związanych z formułą konkursu.

### III. ZASIĘG KONKURSU

Konkurs obejmuje województwo gdańskie przez następujące placówki upowszechniania kultury: Kluby Osiedlowe, Domy Kultury, Kluby Fantastyki, Szkoły Podstawowe i Średnie, Filie Biblioteczne, itp. Ponadto w konkursie mogą brać udział z poza wymienionych wyżej placówek z terenu całej Polski.

### IV. WARUNKI UCZESTNICTWA

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest złożenie pracy lub kilku prac w dziedzinie literatury lub plastyki /dowolna forma wyposażenia/ wiążących się z tematem konkursu.

Prace będą oceniane w grupach wiekowych: do 14 lat; 15-17 lat i od 18 lat włącznie.

O wynikach konkursu będzie decydował jury składające się z profesjonalistów.

### V. TERMIN I MIEJSCE

Prace należy nadsyłać do 15 kwietnia 1989 roku bezpośrednio na adres: KO "Maciś I" Gdańsk-Przymorze, ul. Opolska 2 lub pośrednio przez wymienione w pkt. III placówki.

Uczestnicy powinni wraz z pracami podać następujące dane: imię i nazwisko, dokładny adres, datę urodzenia, telefon.

Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się w ramach Gdańskich Dni Fantastyki VOYAGER'89.

### VI. NAGRODY

Laureaci konkursu otrzymają nagrody rzeczowe ufundowane przez organizatorów, przewiduje się także nagrody i wyróżnienia dla placówek, z których zgłosi się największa ilość uczestników.

Jedną z pierwszych nagród będzie bezpłatna akrodytacja w Konwencie Polskiej Fantastyki POLCON'89.

### VII. POSTANOWIENIA KONCOWE

1. Sprawy nie ujęte w regulaminie rozstrzyga organizatorzy.
2. Prace nagrodzone i wyróżnione będą wystawiane na terenie Trójmiasta.
3. Konkursowe prace plastyczne, za zgodą ich twórców, wezmą udział w aukcji organizowanej w trakcie VOYAGERA.
4. Najlepsze prace literackie i graficzne zostaną opublikowane w wydawnictwach GKF.

## »CLAPS«

zaprasza

Redakcja fanzinu "CLAPS" zaprasza wszystkich członków GKF do wspólnej zabawy przy redagowaniu naszego pisma.

Jeśli piszecie, rysujecie, tłumaczycie albo macie dobre pomysły i chcecie aby wasze prace były publikowane w piśmie o ambicjach na najlepszy fanzin polski - jesteście właśnie TYMI ludźmi na jakich czekamy.

Piszcie na adres:

Radosław KLECZYŃSKI  
ul. Korsarsy 12 E  
80-299 GDANSK-OSOWA  
tel. 527678

lub przyjdźcie na spotkanie KF "Claps" w najbliższy piątek o godz. 18.00.